Câmara Municipal de Bertioga
Estado de São Paulo

Estância Balneária

GABINETE DO VEREADOR TACIANO GOULART

Data: Hora:

INDICAÇÃO N° 3&S / Oncion":
Aprovado na 3 ""SC.

realizada em

adendo

01

M^aín^tra

Assunto: Implantação de Vagas Rotativas para carga e ̂scar^^ã-rra^rla das
Praias

Ref: 064/2019

Bertioga, 18 de novembro de 2019.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Taciano Goulart Cerqueira Leite, no uso de suas atribuições

regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar

a seguinte INDICAÇÃO:

Nossa querida Bertioga, é uma belíssima Estância Balneária, com

diversos quilômetros de extensão de praias que atendem aos cidadãos

bertioguenses, bem como vários turistas.

De ponta a ponta, temos diversos estabelecimentos comerciais que

prestam atendimentos na faixa de areia das nossas praias.

Este vereador foi procurado por empreendedores que prestam serviços

de fornecimento de água e gelo; que abastecem as barracas, trailers ou cairinhos

!)

Câmara Municipal de Bertioga
Estado de São Paulo

Estância Balneária

GABINETE DO VEREADOR TACIANO GOULART

de praia, a fim de buscar uma solução para o momento de carga e descarga na

orla da praia, uma vez que todos os espaços estão sempre ocupados.

Desta forma, solicito ao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria

de Segurança e Cidadania que viabilize a implantação de vagas rotativas de

carga e descarga na orla das praias.

Vale ressaltar a importância e a necessidade que se faz o atendimento do

caso em tela, por tratar-se de uma prestação de serviço de fundamental

relevância.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai

devidamente subscrita, requerendo ao Setor de Expediente desta Casa que

encaminhe ofício com cópia integral desta para o Sr. Prefeito, Secretaria de

Saúde, Secretaria de Segurança e Cidadania e Departamento de Trânsito e

Transportes.

Taciano Goul^jTCerqueira Leite
Vereador

EDUARDO PEREIRA DE ABREU ARNALDO DE OUVEIRA JÚNIOR
vice Presidente 2°

PresKtente da Câmara